

ചെടുകൾ

1. ആഴ്ച
2. നിലവിലെ സാമ്പ്യൽ
3. ദിക്കുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു
4. വിദ്യാലയ വികസന കമ്മിറ്റി. ലക്ഷ്യങ്ങൾ
5. സാങ്കേതിക ഉപകരണങ്ങൾ

ഇതിൽ

മേൽ

ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

ഗണിതം

6. ഉപസംഹാരം

ആശംസ

ചങ്ങനംതട്ടി ജില്ലയിലെ

തോന്നി ചെങ്ങല്ലൂരിൽ സ്വീകരിച്ച ചെങ്കുന്ന
അധികൃത അന്നർ മുഖ്യാധ്യക്ഷൻ വിദ്യാലയമാണ്
പ്രധാനി. ഇ. ടി. പി. പി. പി. പി.

തൊഴിലാളി സംരക്ഷണ ഗുണ നിലവാരമുള്ള
അടിസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസം ലഭ്യമാക്കി 1994ൽ
അനുഭവിച്ച പ്രധാനി 31 ഏക്കർ വരുന്ന നേതാജി
ജില്ലയിൽ നവീകരണ പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

തൊഴിലാളി സാമൂഹിക സാമൂഹിക
വിദ്യാഭ്യാസ സൗകര്യം സൃഷ്ടിക്കാനും ചെങ്കുന്ന,
നേതാജി ഹയർ സെക്കന്ററി ജില്ലയിൽ
മാനേജ്മെന്റൽ ട്രി. ബി. രാജകുമാർ വിദ്യാലയം
ഇത് ജില്ലയിൽ സമാഹരിക്കും.

കുട്ടികളുടെ എണ്ണം

| Class | Boys | Girls | Total |
|---------|------|-------|-------|
| std I | 18 | 16 | 34 |
| std II | 19 | 15 | 34 |
| std III | 24 | 18 | 42 |
| std IV | 14 | 19 | 33 |
| Total | 75 | 68 | 143 |

48 കുട്ടികൾ അടങ്ങിയ ഒരു ക്ലി-
 ഐക്യ വിഭാഗം ഈ സ്കൂളിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നു.
 ഈ വിഭാഗത്തിൽ 3 അധ്യാപകന്മാരും 3 അദ്ധ്യാപിണികളും
 ഉൾപ്പെടെയുണ്ട്.

വിദ്യാലയ വികസന തിട്ടുപാട് പരിഷ്കരണം

1. ആഭ്യന്തര ജീവിത മിത്തുത കുട്ടികൾക്ക് പഠനം ഒരു ഭാരമായി തോന്നാതിരിക്കാനും ശാരീരികവും മനോഹരവും ആയിട്ടുള്ളതും സാമൂഹ്യവും ആനന്ദകരവുമായ ഒരു പ്രവർത്തനങ്ങൾ.
2. പഠനത്തിനുള്ള മോശം പാഠ്യപുസ്തകപ്രവർത്തനങ്ങളിലും കുട്ടികളുടെ അഭിരുചി ക്ഷമിക്കുന്ന പ്രവർത്തനത്തിൽ അവിശേഷമായി ശ്രദ്ധ നൽകണം.
3. പരിസ്ഥിതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ താല്പര്യം കൂട്ടിയിടിക്കുന്നതിനായി കൂടുതൽ വിനോദ കുട്ടികൾക്ക് വ്യക്തിഗത നൽകണം.
4. കൗതുക വേലയിൽ താല്പര്യവും വികസനവും ഉണ്ടാക്കുന്നതിനായി കൗതുക ഉപകരണങ്ങളും ഉൾപ്പെടെയുള്ള പ്രവർത്തനം.
5. കായികമുള്ള ആഭിമുഖ്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനായി ജീവിത പദ്ധതികളോടു കൂടിയുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ കുട്ടികളെ പങ്കാളികളാക്കണം.
6. വായനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ജീവിത വായനാ വേദി സൃഷ്ടിക്കണം.
7. കുട്ടികളിൽ ശാരീരികവും മനോഹരവും ആയിട്ടുള്ളതും സാമൂഹ്യവും ആനന്ദകരവുമായ ഒരു പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ കൂട്ടിയിടിക്കുന്നതിനായി നൃത്തം, ഗാനം, നൃത്തം എന്നിവയിൽ പങ്കെടുക്കാനും നൽകണം.

8. കമ്പ്യൂട്ടർ, ജൂനിയർ ഗ്രേഡുണ്ട്, ചിലിയിൽ ഉപയോഗിക്കാനുള്ള സൗകര്യം.
9. ദീനചരണസമിതിയുടെ സേവനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കാനുള്ള സൗകര്യം.
10. സാമൂഹിക വികസനത്തിൽ മുൻനിർത്തിയതായും വാടകയിലുള്ളതായും തിരുവനന്തപുരം 'സെന്റർ ഫോർ റിസർച്ച്' ഉപയോഗിക്കാനുള്ള സൗകര്യം.
11. കേരളം PHC യുടെ നേതൃത്വത്തിൽ മുൻനിർത്തിയതായും സേവനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കാനുള്ള സൗകര്യം.
12. LSS school ship ഉപയോഗിക്കാനുള്ള സൗകര്യം.

അന്താരാഷ്ട്ര പ്രവേശനങ്ങൾ

English

English language unlocks access to a wealth of information. We give enough importance to improve English through enough programmes. This language is standing in the higher level of education. Opportunities in studies and jobs are based on the English proficiency. We are with our students to develop English language through

- a writing skills
- b Reading skills
- c public speaking skills
- d Creative thinking
- e Communication skills
- f Social skills

അംഗീകൃത

| ക്രമ നമ്പർ | ലക്ഷ്യം | ഉപയോഗിക്കുന്ന മാർഗ്ഗങ്ങൾ | ദിവസം | ക്ലാസ് | പ്രധാന |
|------------|-------------------------|---|---------------------|---------|---------------------|
| 1 | Communicative English | Letter card, word card Story making, Newspaper | June to March | 1 to IV | Teacher |
| 2. | English Grammar | Conversation, picture card, story making | June - March | 1 to IV | Teachers |
| 3. | Spoken English | Speaking activities Reading activities | June to March | 1 to IV | Teacher Parent |
| 4. | English Writing club | Album, Balasapha, English Fest | June - March | 1 to IV | Teachers Parents |

ചരണങ്ങൾ

കുട്ടികൾ പ്രകൃതിയോട് തൂണങ്ങി എന്നാണ്

വെളിച്ചം നൽകുന്ന ചുട്ടുപൊട്ടി എന്ന അനുഭവം നമ്മൾ
അനുഭവം നൽകുന്ന ചുട്ടുപൊട്ടി എന്ന അനുഭവം നമ്മൾ

പ്രശ്നങ്ങൾ

1. കുട്ടികളുടെ ചരണങ്ങൾ എന്തെല്ലാം?
2. ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി
3. ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി
4. ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി
5. ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി
6. ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി
7. ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി
8. ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി ചുട്ടുപൊട്ടി

സംഗ്രഹം

സംഗ്രഹം

| ക്രമ നമ്പർ | പേര് | തീയതി | വിവരങ്ങൾ | സ്ഥലം | സംഗ്രഹം |
|------------|---------------------|-------|---------------|------------------------|------------|
| 1. | ശ്രീ. സി. വി. കുമാർ | 16/11 | ജൂൺ - മാർച്ച് | കോഴിക്കോട്, വാണിയമ്പലം | കോഴിക്കോട് |
| 2. | ശ്രീ. സി. വി. കുമാർ | 16/11 | ജൂൺ - മാർച്ച് | കോഴിക്കോട്, വാണിയമ്പലം | കോഴിക്കോട് |
| 3. | ശ്രീ. സി. വി. കുമാർ | 16/11 | ജൂൺ - മാർച്ച് | കോഴിക്കോട്, വാണിയമ്പലം | കോഴിക്കോട് |
| 4. | ശ്രീ. സി. വി. കുമാർ | 16/11 | ജൂൺ - മാർച്ച് | കോഴിക്കോട്, വാണിയമ്പലം | കോഴിക്കോട് |

ഉപസംഹാരം

വിദ്യാഭ്യാസ രംഗത്തെ
നൂതന ആശയങ്ങൾ ഉൾക്കൊണ്ടുകൊണ്ട്
കുടുംബശ്രീ സമരം വികസനം പ്രോത്സാഹിക്കുന്ന
അതാദികൾ മാറ്റിനിർത്തിയ മൂലം 2025-26 ഏകാ-
തീകരിക്കുന്നുണ്ട്. ഇത് പുനർനിർമ്മാണ
പദ്ധതിയുടെ ഭാഗമായി ചിലപ്പോൾ അധിക
അധികം, അതിനകത്തുനിന്നും ഉപയോഗിക്കുന്ന
പദ്ധതികൾ.